
Marco Antonio Coba Aguirre
6.66 kW 3 de Septiembre de 2024

1C 864030126259

1,104 kWh $ 3,471

12 1,472 kWh $54

98.44 % BIMESTRE $ 3,417

$20,827.00 MXN $327.00 MXN $20,500.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.0 AÑOS 555 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.4 %



Propuesta 1 3 de Septiembre de 2024 18 de Septiembre de 2024

# 202400010

Marco Antonio Coba Aguirre  

12 Canadian Solar PV Module 555W

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 165,000.00

TOTAL (MXN) $ 165,000.00

9213263232 induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 20,827.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 20,500.00 $ 20,500.00 $ -144,500.00

2 $ 21,451.81 $ 336.81 $ 0.00 $ 21,115.00 $ 21,115.00 $ -123,385.00

3 $ 22,095.36 $ 346.91 $ 0.00 $ 21,748.45 $ 21,748.45 $ -101,636.55

4 $ 22,758.23 $ 357.32 $ 0.00 $ 22,400.90 $ 22,400.90 $ -79,235.65

5 $ 23,440.97 $ 368.04 $ 0.00 $ 23,072.93 $ 23,072.93 $ -56,162.72

6 $ 24,144.20 $ 379.08 $ 0.00 $ 23,765.12 $ 23,765.12 $ -32,397.60

7 $ 24,868.53 $ 390.46 $ 0.00 $ 24,478.07 $ 24,478.07 $ -7,919.53

8 $ 25,614.58 $ 402.17 $ 0.00 $ 25,212.41 $ 25,212.41 $ 17,292.89

9 $ 26,383.02 $ 414.23 $ 0.00 $ 25,968.79 $ 25,968.79 $ 43,261.68

10 $ 27,174.51 $ 426.66 $ 0.00 $ 26,747.85 $ 26,747.85 $ 70,009.53

11 $ 27,989.75 $ 439.46 $ 0.00 $ 27,550.29 $ 27,550.29 $ 97,559.81

12 $ 28,829.44 $ 452.64 $ 0.00 $ 28,376.79 $ 28,376.79 $ 125,936.61

13 $ 29,694.32 $ 466.22 $ 0.00 $ 29,228.10 $ 29,228.10 $ 155,164.70

14 $ 30,585.15 $ 480.21 $ 0.00 $ 30,104.94 $ 30,104.94 $ 185,269.65

15 $ 31,502.71 $ 494.62 $ 0.00 $ 31,008.09 $ 31,008.09 $ 216,277.73

16 $ 32,447.79 $ 509.46 $ 0.00 $ 31,938.33 $ 31,938.33 $ 248,216.07

17 $ 33,421.22 $ 524.74 $ 0.00 $ 32,896.48 $ 32,896.48 $ 281,112.55

18 $ 34,423.86 $ 540.48 $ 0.00 $ 33,883.38 $ 33,883.38 $ 314,995.93

19 $ 35,456.57 $ 556.70 $ 0.00 $ 34,899.88 $ 34,899.88 $ 349,895.80

20 $ 36,520.27 $ 573.40 $ 0.00 $ 35,946.87 $ 35,946.87 $ 385,842.68

21 $ 37,615.88 $ 590.60 $ 0.00 $ 37,025.28 $ 37,025.28 $ 422,867.96

22 $ 38,744.36 $ 608.32 $ 0.00 $ 38,136.04 $ 38,136.04 $ 461,004.00

23 $ 39,906.69 $ 626.57 $ 0.00 $ 39,280.12 $ 39,280.12 $ 500,284.12

24 $ 41,103.89 $ 645.36 $ 0.00 $ 40,458.52 $ 40,458.52 $ 540,742.64

25 $ 42,337.00 $ 664.72 $ 0.00 $ 41,672.28 $ 41,672.28 $ 582,414.92

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 648.8 705.4 816.0 815.2 856.3 858.6 888.8 843.9 744.8 758.7 711.8 679.8

Consumo actual 379.0 379.0 400.0 400.0 508.5 508.5 709.5 709.5 699.5 699.5 616.0 616.0

Juan Escutia 2215


